DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE RECURSO ORIUNDO 
14.1. Para atender as despesas decorrentes desta licitação, foi aprovado no orçamento para o 
exercício de 2020, Lei nº. 4.800, de 18 de dezembro de 2019, as necessárias dotações 
orçamentárias, num valor estimado deR$ 17.955,00 (DEZESSETE MIL, NOVECENTOS E 
CINQUENTA E CINCO REAIS). 

15. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
15.1. As normas disciplinadoras desta licitação serão interpretadas em favor da ampliação da 
disputa, respeitada a igualdade de oportunidade entre os licitantes e, desde que, não comprometam o 
interesse público, a finalidade e a segurança desta aquisição.